
3 2025 ročník XXXIII

pěkně Vás vítám u posledního zimního 
vydání Milevského zpravodaje. Příště 
už budeme mít nejen jarní náladu, ale 
i čilý pracovní ruch ve městě. Rozje-
de se totiž celá škála investic a oprav 
našeho majetku. Nesmíme s nimi otálet, 
neboť jsme si jich pro letošní rok naplá-
novali opravdu hodně. Hned zkraje 
března bude uzavřeno parkoviště pod 
bývalou Komerční bankou na Huso-
vě náměstí, kde bude firma CAVAS 
pokračovat v modernizaci vodovod-
ního řadu pro Jihočeský vodárenský 
svaz. V půli března se do Milevska 
vrátí zaměstnanci společnosti COLAS, 
aby dokončili práce v Sokolovské ulici 
a osadili mobiliář na Husově náměs-
tí.  V tu dobu už bude na naší skládce 
u Jenišovic pokračovat ve svém díle 
i firma AQUASYS, která nám ji rozšiřuje. 
Během jara začne také rekonstrukce 
domu kultury – provádět ji bude Sta-

vebnictví Karel Vácha z Hluboké n. 
Vltavou, veškeré náklady na ni pokryje 
30milionová dotace. Tak budeme mít 
v Milevsku veselo, co říkáte?
V poslední době se hodně mluví a píše 
o zásobování města teplem ze ZVVZ. 
Jak město zaspalo. Ale tak to není. Už 
několik let se snažíme situaci řešit. Máme 
k dispozici energetickou koncepci 
města, je hotová studie na rekonstruk-
ci první části našeho potrubí, sháníme 
dotaci. Také však dbáme na zájmy 
občanů a chceme zvolit nejvýhodnější 
řešení. Abychom tak mohli učinit, musí-
me posoudit veškeré možnosti vytápění, 
které připadají v úvahu. Jsem přesvěd-
čen, že se nám to podaří.   
Dámy a pánové, přeji Vám, ať je pro 
Vás březen měsícem štěstí a jarní 
pohody.

 Ing. Ivan Radosta, starosta města

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, MILÍ PŘÁTELÉ,



2

INFORMACE Z RADY 
A ZASTUPITELSTVA
ZASTUPITELSTVO MĚSTA MILEVSKA 29. 1. 2025
•  Schvaluje poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního 

programu Sport 2025 jednotlivým žadatelům v celkové výši  
5 153 000 Kč.

•  Schvaluje pořízení nákladního vozidla pro Služby města 
Milevska – vyhodnocení veřejné zakázky.

•  Schvaluje žádosti o bezúplatný převod pozemků v k.ú. 
Velká od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majet-
kových.

•  Bere na vědomí Místní energetickou koncepci pro město 
Milevsko.

RADA MĚSTA MILEVSKA 3. 2. 2025
•  Schválila finanční dar ve výši 70 000 Kč pro MAS Střední 

Povltaví.
•  Schválila podání žádosti o dotaci na pořízení nové cister-

nové automobilové stříkačky pro JSDH Milevsko.
•  Schválila vyhodnocení dotačního programu Kultura 2025.
•  Rozhodla nenavyšovat nájemné o úředně vyhlášenou 

inflaci za rok 2024 pro nájemce nebytových prostor.
•  Rozhodla uzavřít smlouvu o dílo na úklid veřejného pro-

stranství na rok 2025 s firmou Služby Města Milevska.
•  Schválila zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

„Sdružená FVE 1. ZŠ Milevsko“.
•  Schvaluje podání žádosti o dotaci na přestavbu MŠ Slu-

níčko.

V MĚSÍCI LEDNU 2025 
OSLAVILI ŽIVOTNÍ VÝROČÍ
a zároveň souhlasili se zveřejněním v Milevském zpra-
vodaji:

80 let
Jana Richtrová
Marie Vlnová
Jiří Brčák
Marie Benešová

85 let
Karel Berkovec
Miluška Procházková
Jaroslav Houska
Marie Justýnová
Blanka Novotná
Jan Urban

90 let
Marie Volková

Anežka Kolínová
Anežka Čunátová

91 let
Marie Novotná

92 let
Jiří Ira
Jarmila Palečková

93 let
Marie Čalounová

95 let
Jarmila Štrubínská

Rekapitulace schváleného rozpočtu 
a rozpočtu po změnách v mil. Kč

Schválený 
rozpočet 2024

Upravený rozpočet 
2024 Skutečnost 2024 Plnění %

I. Příjmy (P) 285,71 328,36 325,82 99 %
tř. 1 - Daňové příjmy 186,57 187,13 190,87 102 %
tř. 2 - Nedaňové příjmy 64,07 64,64 66,94 104 %
tř. 3 - Kapitálové příjmy 9,04 9,04 0,62 7 %
tř. 4 - Přijaté transfery 26,02 67,55 67,38 100 %
II.Výdaje (V) 341,05 378,58 338,56 89 %
tř. 5 - Běžné výdaje 268,72 289,57 254,99 88 %
tř. 6 - Kapitálové výdaje 72,34 89,01 83,57 94 %
III. Saldo P a V -55,35 -50,22 -12,74
Financování
Výsledné saldo celkových P a V (+/-) -55,35 -50,22 -12,74
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) +0,00 +0,00 +0,00
Operace z peněžních účtů - položka 8901 
(přenesená DPH) +0,00 +0,00 +0,16

Uhrazené splátky dlouhod. přijat. půjč.
prostředků (-) -8,22 -8,22 -8,22 100 %

Změna stavu na bankovních účtech (+/-) -63,57 -58,44 -20,80
Stav na bankovních účtech rozpočtového 
hospodaření
Počáteční stav rozpočtových účtů vč. 
spořícího účtu k 1. 1. 2024 110,65 110,65 110,65

Změna stavu na bankovních účtech (+/-) -63,57 -58,44 -20,80
Stav na konci vykazovaného období vč. 
sociálního fondu 47,08 52,21 89,85

Úroky ze spořícího účtu  za 12/2024 +0,08

Stav na konci vykazovaného období vč. 
sociálního fondu a úroků ze spořícího účtu 47,08 52,21 89,93

HOSPODAŘENÍ MĚSTA V ČÍSLECH
Navazujeme na předchozí vydání zpravodaje a přikládáme přehled rozpočtového hospodaření 2024 v tabulce.

Ekonomický útvar MěÚ Milevsko

•  Souhlasí s výběrem pojistitele ČSOB Pojišťovna a.s.  pro 
pojištění majetku a odpovědnosti města Milevska na obdo-
bí 1. 3. 2025 do 28. 2. 2026 v hodnotě 1 760 545 Kč.



3

MĚSTO MILEVSKO INVESTUJE 
DO ROZVOJE A ÚDRŽBY 
MĚSTSKÉHO MAJETKU
Město Milevsko v loňském roce investovalo do rozvoje a údrž-
by městského majetku více než 100 milionů korun. Většina 
této částky, přes 80 milionů, byla určena na rekonstrukce, roz-
šíření a modernizace. Následující přehled shrnuje nejvýznam-
nější akce a projekty, které byly realizovány nebo u nichž byly 
zahájeny projekční a přípravné práce. Nejnáročnější akcí, jak 
z hlediska financí, tak času, byla pokračující kompletní rekon-
strukce Sokolovské ulice. Tato akce zahrnovala modernizaci 
povrchu komunikace a chodníků, výstavbu nového veřejné-
ho osvětlení a také obnovu kanalizačního a vodovodního 
potrubí.

Významné investice realizované  
z rozpočtu města Milevska v roce 2024

Název akce či projektu
Skutečný 

výdaj

Milevsko - rozvoj služeb e-Govermentu - 
vlastní podíl vč. dotace 291 500 Kč

Vybavení pro zaměstnance stavebních 
úřadů - dotace 421 497 Kč

1.ZŠ T. G. Masaryka - invest. přísp. na okna 
(další etapa kompletní rekonstrukce) 1 500 000 Kč

PD k žádosti o dotaci na akci 
Fotovoltaická elektrárna Milevsko 225 326 Kč

Průmyslová zóna Dukelská - Podnikatelský 
park - PD na rozšíření 96 800 Kč

Projektová dokumentace chodník 
Blanická - přípravné práce 64 130 Kč

Parkoviště Kreml - PD přípravné práce 392 933 Kč

Sokolovská ul. (komunikace) - dotace 2 341 924 Kč

Sokolovská ul. (sítě, chodník, komunikace) 
- vlastní podíl 33 975 297 Kč

ČOV rekonstrukce haly pro nakládání 
s kaly vč. zařízení 9 443 291 Kč

Úpravy kanalizací a vodotečí 722 228 Kč

Rekonstrukce MŠ Sluníčko - 1. část PD 654 610 Kč

Rozvoj regionálních kulturních 
a kreativních center - PD, příprava 451 330 Kč

Zimní stadion - odkup šaten, bufet-
připojení vodovodu, elektřiny a úprava 
topného systému

6 506 406 Kč

Nová podlaha sportovní haly - vlastní 
podíl 3 814 449 Kč

Nová podlaha sportovní haly - dotace 4 185 939 Kč

Rekonstrukce veřejného osvětlení místní 
části 524 535 Kč

Rekonstrukce veřejného osvětlení Milevsko 
- vlastní podíl 1 728 251 Kč

Rekonstrukce veřejného osvětlení Milevsko 
- dotace 3 234 780 Kč

Odkup ideální poloviny budovy - garáže 
pro SMM - 1. splátka 1 500 000 Kč

Nákup částí pozemků (majetkové 
narovnání v Alšově ulici, v ulici Nádražní, 
Sažinova)

513 700 Kč

Rozšíření 3. etapy skládky Jenišovice - 
přípravné práce (zahájení realizace, 
platba v roce 2025)

86 334 Kč

Rozšíření skládky Jenišovice 4. etapa 
a rekultivace 82 900 Kč

Skládkový kompaktor 3 735 010 Kč

Rekonstrukce oken na budově radnice 
čp. 420 1 753 922 Kč

Projektová dokumentace - realizace akce 
Život v Hůreckém lesíku 60 000 Kč

Zpracování územního plánu Milevsko 326 700 Kč

Modernizace dispečinku kamerového 
systému 595 315 Kč

Do oprav a údržby majetku město v roce 2024 vložilo část-
ku přesahující 20 milionů, a to do různých oblastí. Významné 
finanční prostředky byly věnovány na opravy silnic a chod-
níků, stejně jako na neodkladné opravy vodárenské a tep-
lovodní infrastruktury a bytového hospodářství. Následující 
přehled shrnuje ty nejdůležitější záležitosti.

Ing. Hana Jánová, tajemnice MěÚ Milevsko

Významné opravy majetku uskutečněné v roce 2024

Oblast Výdaj

Opravy silnic 2 670 577 Kč

Opravy chodníků 2 084 673 Kč

Opravy dopravního značení 334 217 Kč

Opravy vodovodů a kanalizací 4 074 804 Kč

Opravy - úpravy drobných vodních toků 123 508 Kč

Opravy památek, křížů a kapliček - vlastní 
podíl 281 204 Kč

Opravy památek - odvlhčení zdiva - 
dotace 145 650 Kč

Opravy v areálu SPOS Milevsko, s.r.o. 693 941 Kč

Opravy v rámci bytového hospodářství 2 665 667 Kč

Opravy v rámci nebytového hospodářství 985 797 Kč

Opravy v areálu Služby města Milevska 349 478 Kč

Opravy veřejného osvětlení 966 385 Kč

Opravy na hřbitově - zdi podél parkoviště 
a v jižní části 999 854 Kč

Opravy v rámci infrastruktury pro lokální 
zásobování teplem 1 940 565 Kč

Opravy městských studní 46 571 Kč

Opravy rybníku Vinice (oprava hráze), 
vodoteč nad rybníkem Kubík 391 707 Kč

Opravy dětských hřišť a rampy 338 315 Kč

Opravy laviček a městského mobiliáře 213 837 Kč



4

ROZHOVOR S VEDOUCÍM ODBORU 
REGIONÁLNÍHO ROZVOJE

Od 1. února 2024 vede odbor regionálního rozvoje Městkého 
úřadu Milevsko Petr Gono. Požádali jsme ho o rozhovor.
Můžete na úvod krátce zrekapitulovat činnost odboru regio-
nálního rozvoje?
Odbor regionálního rozvoje je multioborový odbor. Až 
na výjimky máme na starosti výkon státní správy v přenesené 
působnosti na úseku stavebního řádu, územního plánová-
ní, silničního správního úřadu a státní památkové péče – 
na tomto úseku jsme také dotčeným orgánem státní správy. 
Vedeme také digitální technickou mapu, ze zákona pořizu-
jeme územně analytické podklady, zpracováváme územní 
studie, ale také zprostředkováváme dotace na obnovu kul-
turních památek z rozpočtu Ministerstva kultury ČR.
Na starosti máme 26 obcí včetně Milevska, což činí 77 katas-
trálních území, a jsme tu pro 18 tisíc obyvatel. 
V největší míře se na nás klienti obracejí v rámci povolování 
staveb a záměrů, dělení pozemků, kolaudací. Dále pak také, 
když potřebují zjistit, popřípadě změnit nebo upravit to, jak 
jsou jejich nemovitosti vedeny v platných územních plánech, 
při povolování zvláštního užívání komunikací, povolování sjez-
dů na pozemek, nebo získat informace o podmínkách ochra-
ny kulturních památek.
Proč jste se rozhodl přihlásit do výběrového řízení, co Vás 
lákalo na této pozici?
Výběrové řízení bylo vypsáno na dobu určitou jako zástup 
za rodičovskou dovolenou naší paní vedoucí. Věděl jsem, že 
doba, do které jsme zrovna vstupovali, nebude jednoduchá 
- personálně byl odbor silně oslaben, čekal nás nový stavební 
zákon, zrušení speciálních stavebních úřadů, přechod na tzv. 
digitalizaci stavební správy…
Po letech strávených ve veřejné správě jsem tak dospěl 
k tomu, že tuto výzvu chci přijmout. Chtěl jsem uplatnit své 
zkušenosti v oblasti veřejné správy i stavebního práva, které 
mě zajímalo odjakživa. Chtěl jsem osobně přispět k vybudo-
vání dobrého jména odboru regionálního rozvoje a k zajištění 
jeho kvalitní a transparentní práce. 
Jaké jsou vaše dosavadní pracovní zkušenosti? Setkal jste 
se pracovně také s oblastí činnosti odboru regionálního roz-
voje?
Svou pracovní cestu jsem začal jako projektant silnoproudých 
zařízení v Karlovarském kraji, odkud pocházím. V rámci své 
projekční činnosti jsem se pak zaměřil na zpracovávání sta-
vebních částí projektových dokumentací, kdy jsem byl nejen 
jejich zpracovatelem, ale vykonával jsem též inženýring pro 
jednotlivé stavby a záměry. 
Již tyto pozice mne dovedly ke kontaktu s veřejnou sprá-
vou právě v oblasti působnosti odboru regionálního rozvoje. 
V roce 2007 jsem nastoupil na pozici referenta a následně 
zástupce vedoucího odboru rozvoje a územního plánování 
městského úřadu Ostrov. Po přestěhování do jižních Čech 

v roce 2021 jsem nastoupil na místo referenta odboru regio-
nálního rozvoje a následně jsem byl vybrán na pozici vedou-
cího.  Letos tak činnosti úředníka ve státní správě vykonávám 
již 18 let.  
Čemu byste se chtěl kromě běžné agendy zejména věnovat, 
jaké téma je pro vás aktuálně stěžejní?  
Stěžejních témat pro řešení je vícero:
Černé stavby – V rámci našeho správního území je umístěno 
mnoho nepovolených staveb, ať jsou to drobnosti nebo velké 
stavby.  Kolegové nad rámec vyřizování podaných žádostí 
aktuálně začínají řešit četná dodatečná povolení takových 
staveb. Bohužel to nepůjde nijak rychle. Samotný proces 
dodatečného povolení stavby je velmi zdlouhavý a kolegové 
stále vyřizují nápor žádostí podaných loni před prázdninami 
podle starého stavebního zákona. 
Stav stávajících staveb – Některé budovy a objekty v našem 
správním území jsou ve špatném stavebně technickém stavu. 
Snažíme se vytipovat ty objekty, které by mohly představovat 
nebezpečí, a tento problém s majiteli vyřešit. Společným jme-
novatelem je bohužel zanedbání zákonné povinnosti vlastní-
ka udržovat stavby v takovém stavu, aby neohrožoval životy, 
zdraví a majetek jiných. 
Nová výstavba - Město Milevsko řeší problémy jako většina 
měst do 10 000 obyvatel – úbytek obyvatel, nedostatek pra-
covních příležitostí, problémy se stářím technické i dopravní 
infrastruktury… Je nutné, aby město samo mohlo nabídnout 
pozemky a plochy pro kvalitní bydlení, pozemky pro vybu-
dování a rozvoj pracovních příležitostí, ale také dostatek 
volného a kvalitního prostoru pro rekreaci a relaxaci oby-
vatel. Vydáním nového územního plánu města Milevska se 
nám podařilo vymezit takové plochy v rozsahu dostačujícím 
pro další rozvoj v řádu zhruba dvaceti let. Nejen soukromí 
vlastníci, ale také město Milevsko tak v současné době vlast-
ní pozemky, které umožňují výstavbu ve všech uvedených 
odvětvích. Co se územního plánu týká, tak mohu zodpověd-
ně říct, že další plochy pro bydlení ještě přidáme. V současné 
době již také zpracováváme územní studie na dvě lokality, 
kde by na městských pozemcích mohlo vzniknout kolem tři-
ceti rodinných domů.  
Práce je před námi ještě mnoho, ale věřím, že s tak zkušenými 
kolegy, kteří na našem odboru pracují, posuneme Milevsko 
o kousek dál a k lepšímu.
Jaké máte zkušenosti s aplikací nového stavebního zákona 
a zvládáte lhůty pro vyřízení povolení stavby? 
Zkušenosti bohužel nejsou pozitivní. Přechod na nové systé-
my stavební správy byl jak na úseku stavebního úřadu, tak 
na úseku územního plánování katastrofa. Ze dne na den jsme 
měli přejít na systém, kde nefungovalo vůbec nic. 
Žadatele jsme včas informovali o možných potížích s tímto 
přechodem na nový systém a tak se stalo, že před 1. 7. 2024 
k nám v obavách z průtahů ve vyřizování v souvislosti s pře-
chodem na nové systémy lidé během posledních zhruba 
14 dní platnosti starého stavebního zákona podali přes 800 
žádostí. To odpovídá zhruba roční práci celého odboru. I přes 
personální změny v odboru se s loňskými podanými žádostmi 
vypořádáváme do teď.
Aktuálně lze konstatovat, že nám zákon umožňuje pracovat 
jak v původních systémech tak v těch nových, a přesto, že by 
vše víceméně mělo fungovat tak, jak má, se stále potýkáme 
s dílčími problémy způsobenými chybami nových programů. 
Bohužel tedy musím říct, že lhůty u některých složitějších řízení 
prozatím nejsme schopni dodržet.
Chtěl byste něco vzkázat?
Především bych chtěl poděkovat všem svým kolegům 
za skvělou práci, kterou vykonávají, a za lidský přístup ke všem 
klientům. 
Zároveň bych chtěl poděkovat našim klientům za trpělivost 
s vyřizováním podaných žádostí na stavebním úřadě. Prodle-
ní není způsobeno naší vinou, je však naší snahou časovou 
ztrátu dohnat a usilovně na tom pracujeme.
Veřejnosti bych chtěl vzkázat: Jsme tu pro Vás! Obraťte se 
na nás kdykoliv budete potřebovat pomoct nebo poradit, 
v oblastech, které máme na našem odboru na starosti. Poku-
síme se vám pomoci a stejně tak budeme rádi za jakoukoliv 
zpětnou vazbu.

Děkujeme za rozhovor.



5

VŠECHNY DŮLEŽITÉ INFORMACE 
NA DOSAH RUKY!

Město Milevsko využívá moderní způ-
sob komunikace s občany prostřed-
nictvím aplikace MUNIPOLIS – Mile vsko 
v mobilu. Díky této aplikaci získáte pře-
hled o aktuálním dění ve městě a jeho 
okolí, a to přímo ve svém telefonu.
Jaké informace aplikace poskytuje? 

Důležité zprávy o dopravních uzavírkách, haváriích na vodovod-
ním řadu, výpadcích elektřiny a krizových situacích, oznámení 
z městského úřadu, pozvánky na kulturní a sportovní akce. Využít 
můžete také rezervační systém MěÚ, a to na vyřízení občanského 
průkazu, cestovního dokladu, evidenci řidičů a evidenci vozidel. 
Dále pak můžete jednoduchou formou nahlásit podněty a záva-
dy, které se snaží příslušní pracovníci vyřešit v co nejkratší možné 
době. Připravujeme zde pro vás ankety a soutěže nejen pro děti. 
Novější přidanou funkcí v aplikaci je možnost zaslání dotazu přímo 
na vedení města. 
Jak MUNIPOLIS funguje? Pokud máte aplikaci staženou, 
získáváte veškeré informace přímo do ní, a tak si nezahltíte 
e-mailovou schránku. Oznámení vám umožní rychle se roz-
hodnout, zda chcete zprávu číst, nebo ignorovat. Pokud máte 
registrovaný jenom e-mail, budou vám upozornění zasílána 
touto cestou. Je ale nutné zprávy postupně mazat, aby se vám 
e-mailová schránka nezahltila. V případě registrace pouze 
telefonního čísla obdržíte SMS zprávy jen v případě krizových 
situací, které ohrožují život nebo majetek, jako jsou požáry, 
povodně nebo šíření nakažlivých nemocí.
Proč si aplikaci pořídit? Aplikace MUNIPOLIS – Milevsko v mobilu 
je nejefektivnějším způsobem, jak být v obraze a mít aktuální 
informace o dění ve městě stále po ruce. Díky ní můžete rychle 
reagovat na krizové situace, zapojit se do městského dění a jed-
noduše komunikovat s úřadem.
Stáhněte si aplikaci a buďte součás-
tí moderního způsobu komunikace 
ve svém městě! 
Stažení aplikace je možné na webo-
vých stránkách města nebo pod tímto 
QR kódem.

Městký úřad Milevsko

POPLATEK ZE PSŮ V ROCE 2025
Místní poplatek ze psů platí fyzická nebo právnická osoba, 
která je držitelem psa a má trvalý pobyt nebo sídlo na území 
města Milevska. Poplatek se platí ze psů starších tří měsíců. 
Držitel psa je povinen ohlásit správci poplatku vznik své po-
platkové povinnosti do 15 dnů od dne, kdy se pes stal starším 
tří měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího tří měsíců. 
Ve stejné lhůtě je povinen ohlásit také zánik své poplatkové 
povinnosti (např. úhyn psa, jeho ztrátu, darování nebo prodej) 
nebo změny údajů uvedených v ohlášení. 

Sazba poplatku za kalendářní rok činí:
a)  v rodinném domě se třemi a méně byty a na ohlašovně 

Městského úřadu Milevsko: 
 1) za jednoho psa/za dalšího psa 300 Kč/500 Kč   
 2)  za jednoho psa, jehož držitelem je osoba starší  

65 let/ za dalšího psa 100 Kč/300 Kč
b) v bytovém domě s více než třemi byty: 
 1) za jednoho psa/za dalšího psa 1 000 Kč 1 500 Kč   
 2)  za jednoho psa, jehož držitelem je osoba starší  

65 let/za dalšího psa    200 Kč/300 Kč
c) v částech města Velká, Rukáveč, Dmýštice, Něžovice, Klisín:
 1) za jednoho psa/za dalšího psa 100 Kč/150 Kč   
 2)  za jednoho psa, jehož držitelem je osoba starší  

65 let/za dalšího psa 50 Kč/75 Kč
d)  za psa, jehož držitelem je osoba užívající psa v rámci své 

podnikatelské činnosti k hlídání objektu:
 1) za jednoho psa/za dalšího psa 500 Kč/1 000 Kč
 2)  za jednoho psa, jehož držitelem je osoba starší  

65 let/za dalšího psa  200 Kč/300 Kč

Termín splatnosti poplatku ze psů je 31. března. Poplatníci, 
jejichž poplatek činí více než 600 Kč ročně, mohou zapla-
tit ve dvou stejných splátkách nejpozději do 31. března 
a do 31. srpna tohoto roku. 

Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba 
nevidomá, osoba, která je považována za závislou na pomoci 
jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální služby, 
osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba 
provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, 
osoba provozující útulek pro zvířata nebo osoba, které stanoví 
povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis. Dále 
je osvobozen držitel psa, který je členem kynologického svazu, 
pes je v tomto zařízení cvičen a současně je chován mimo 
byt. Poplatník je povinen ohlásit údaj rozhodný pro osvobození 
nejdéle do 31. prosince kalendářního roku, ve kterém nárok 
na osvobození uplatňuje, jinak jeho nárok zaniká.

Poplatek můžete uhradit v hotovosti i platební kartou na po-
kladnách obou budov MěÚ Milevsko (nám. E. Beneše 420 
a Sažinova 843). Dále lze poplatek uhradit poštovní poukázkou 
nebo bezhotovostním převodem na účet města Milevska 
číslo 19-640992319/0800. Při bezhotovostní platbě uvádějte 
vždy jako identifikaci poplatníka správný variabilní symbol, 
který máte přidělený v evidenci poplatku ze psů. Informace 
podá P. Zděnková, tel. 382504132, e-mail:  pavlina.zdenkova@
milevsko-mesto.cz.

Pokladní hodiny jsou: 
Pondělí 8:00–11:30 12:30–17:00
Úterý 8:00–11:30 
Středa 8:00–11:30 12:30–17:00
Čtvrtek Zavřeno 
Pátek 8:00–11:30 12:30–13:00

Pavlína Zděnková, Ekonomický útvar MěÚ Milevsko

DOMÁCÍ HOSPIC ATHELAS  
SLAVÍ 10 LET

Již deset let po-
máháme v Písku 
a okolí pečovat 
o těžce nemocné 
pacienty a jejich 
rodiny.
V začátcích Athe-
las fungoval v jed-
né malé místnůst-
ce, s pár zaměst-
nanci, jedním au-
tem, avšak s vel-
kým odhodláním. 
Za 10 let jsme vy-
rostli v uznávanou 
organizaci s týmem 

profesionálů i dobrovolníků, kteří se nyní starají o více než sto 
umírajících pacientů a jejich rodin ročně.
Athelas je hlavně o lidech – tvoří ho naše zdravotní sestřičky, 
lékaři, pečovatelky, sociální pracovníci a další odborníci, kteří 
každý den vyjíždí za pacienty domů a pomáhají je doprovodit 
na jejich poslední cestě.
Jsou to právě oni, kteří za posledních 10 let vybudovali z úpl-
né nuly organizaci, která pomáhá tam, kde je to potřeba.
A proto bychom vás chtěli vyzvat – pomozte nám prosím 

k našemu desertiletému výročí oce-
nit tento skvělý tým lidí. Zaslouží si to 
všichni, do jednoho.
Přispět nám můžete jakoukoliv část-
kou, kterou proměníme v dar našim 
kolegům a kolegyním za jejich od-
danost a laskavou péči. Stačí načíst 
QR kód.

Barbora Smrčinová



6

STŘÍPKY Z MINULOSTI 
PENÍZE A MY

Starší i mladší generace mají dnes občas sklony porovnávat 
platy a ceny z časů minulých a současných. Je to jistě zajíma-
vé a přináší to zpětně cenné pohledy do minulosti a srovnání 
s dneškem. 

Na našem území je dnes platnou státní měnou koruna 
česká, která po roce 1993 vystřídala předchozí měnu – koru-
nu československou. Název – koruna – byl na našem území 
zaveden ještě za časů rakousko-uherské monarchie, a sice 
měnovou reformou z 2. srpna 1892, kdy koruna představo-
vala ½ předchozího zlatého. Po vyhlášení čs. republiky zůstal 
název – koruna – zachován, ačkoli se uvažovalo i o jiných 
(frank, hřivna, sokol). Další nástupnické státy bývalé monar-
chie však označení koruna postupně změnily, například 
Rakousko roku 1925 zavedlo šilink a Maďarsko o rok později 
pengö.  

Koruna tedy u nás přežila až dodnes a provází nás skrze dny 
všední i sváteční. A jaké byly ceny a mzdy v časech minu-
lých? Zkusme se podívat na období, které mnozí z nás ještě 
dobře pamatují. 

1959
Průměrný měsíční plat  750 Kč
Kilogram chleba 2,60 Kč
Litr mléka 1,80 Kč
Vejce (1 ks) 0,90 Kč
Máslo (250 gr.) 9,50 Kč
Půllitr desetistupňového piva 1,40 Kč
Hovězí maso zadní (1 kg) 24 Kč
Pánské boty 176 Kč
Vstupenka do kina 4 Kč
Stříhání pánských vlasů 2 Kč
Známka na dopis 0,60 Kč
Benzín Normal (1 litr) 1,40 Kč
Automobil Škoda 440 de Luxe 28 500 Kč

1969
Průměrný měsíční plat  1 300 Kčs
Kilogram chleba 2,60 Kčs
Litr mléka 1,90 Kčs
Vejce (1 ks) 1 Kčs
Máslo (250 gr.) 10 Kčs
Půllitr desetistupňového piva 1,70 Kčs
Hovězí maso zadní (1 kg) 29 Kčs
Pánské boty 170 Kčs
Vstupenka do kina 4 Kčs
Stříhání pánských vlasů 5 Kčs
Známka na dopis 0,60 Kčs
Benzín Normal 2,10 Kčs
Televizor 3 950 Kčs
Automobil Škoda 100 55 500 Kčs

1979
Průměrný měsíční plat 2 200 Kčs
Kilogram chleba 2,60 Kčs
Litr mléka  1,90 Kčs
Vejce (1 ks) 1 Kčs
Máslo (250 g) 10 Kčs
Půllitr desetistupňového piva 1,70 Kčs
Hovězí maso zadní (1 kg) 29 Kčs 
Pánské boty  267 Kčs
Vstupenka do kina  4 Kčs
Stříhání pánských vlasů 5 Kčs
Známka na dopis 1 Kčs
Benzin Normál  6 Kčs
Televizor  4 200 Kčs
Automobil Škoda 105 Standard 52 000 Kčs     

1989
Průměrný měsíční plat 3 161 Kčs
Kilogram chleba 4,40 Kčs
Litr mléka  2 Kčs
Vejce (1 ks) 1,20 Kčs

Máslo (250 g) 10 Kčs
Půllitr desetistupňového piva 2,50 Kčs
Hovězí maso zadní (1 kg) 46 Kčs
Pánské boty  347 Kčs
Vstupenka do kina 7 Kčs
Stříhání pánských vlasů 7 Kčs
Známka na dopis  1 Kčs
Benzin Speciál 8 Kčs
Barevný televizor  13 000 Kčs 
Automobil Škoda Favorit 88 000 Kčs

1999
Průměrný měsíční plat  12 000 Kč
Kilogram chleba  15,10 Kč
Litr mléka  11,70 Kč
Vejce (1 ks) 2,15 Kč
Máslo (250 g) 23,60 Kč
Půllitr desetistupňového piva 7,40 Kč
Hovězí maso zadní (1 kg) 137,90 Kč
Pánské boty  1 300 Kč
Vstupenka do divadla  96 Kč
Stříhání pánských vlasů  37 Kč
Známka na dopis 8 Kč
Benzin Speciál (1 l) 22,30 Kč
Televizor barevný 8 000 Kč
Automobil Škoda Felicia 135 LX 229 805 Kč
  Podle materiálů knihovny Milevského muzea
 připravil Vladimír Šindelář

Dokončení příště.  

Interiér bývalého obchodu U Janáka na milevském Tyršově 
náměstí. Snímek pochází z roku 1971 a zachycuje tehdejší kolek-
tiv obchodu ještě v době, kdy zde před vznikem samoobsluhy 
fungovala pultová prodejna. Samoobsluha tady byla otevřena 
roku 1974.  Foto ze sbírky Milevského muzea 

Prodejna Pramen (U Janáka) na snímku z roku 1975. 
 Foto ze sbírek Milevského muzea 



7

• TICHÁ POŠTA
sobota 1., neděle 2. 3. 17:30 
ČR, SR, Srbsko – Dobrodružný, Rodinný – 
Skutečný příběh o odvaze malých i vel-
kých hrdinů.   
ČESKÉ ZNĚNÍ, 97 min. vstupné: 150 Kč 

• BOB DYLAN: ÚPLNĚ NEZNÁMÝ
sobota 1. 3.  20:00 
USA – Životopisný, Drama – Odehrává 
se na vlivné newyorské hudební scéně 
počátku 60. let a sleduje raketový vze-
stup hudebníka Boba Dylana.
TITULKY, 141 min. vstupné: 140 Kč 

• OPRAVDOVÁ BOLEST  
neděle 2. 3. 20:00  
USA – Drama, Komedie – Film je určen 
divákům, kteří mají rádi komorní komedi-
ální drama kombinující humor a emoce. 
TITULKY, 90 min., do 12 let nepřístupný

 vstupné: 140 Kč 

• PRÁZDNINOVÁ DÍLNA + PYŠNÁ PRIN-
CEZNA
středa 5. 3. 09:00 
ČR, SR, PL – Animovaný, Pohádka - Nej-
prve si společně něco vyrobíme v naší 
dílničce a poté se můžete těšit na promí-
tání animované pohádky. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 85 min. vstupné: 80 Kč 

• BIO SENIOR – LÉTO S EVŽENEM
čtvrtek 6. 3.  15:00
ČR – Komedie – Navazuje na tradiční 
a divácky úspěšné rodinné filmy.
ČESKÉ ZNĚNÍ, 100 min. vstupné: 80 Kč 

• MOŘE NA DVOŘE
čtvrtek 6., pátek 7., sobota 8. 3. 20:00
ČR – Komedie – Film, který vás dobře 
naladí, slibuje scenárista a režisér Martin 
Horský. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 102 min. vstupné: 150 Kč 

• ZLATOVLÁSKA
pátek 7., sobota 8., neděle 9. 3. 17:30 
ČR – Pohádka – Když královský panoš 
Jiřík ochutná sousto z magického hada, 
porozumí řeči zvířat. Proviní se tak ale 
proti příkazu svého krále. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 116 min. vstupné: 140 Kč 

• DIVADLO V KINĚ – KOULE
neděle 9. 3. 20:00
ČR – Komedie – Československá vrhačka 
Milena obětovala sportu všechno. Atle-
tická královna v podání famózní Pavly 
Tomicové.
ČESKÉ ZNĚNÍ, 135 min., do 12 let nepří-
stupný vstupné: 130 Kč 

• ČARODĚJNICE A LOVEC
čtvrtek 13., pátek 14. 3.  20:00
Německo, Kanada, USA – Akční, Dob-
rodružný, Fantasy – Postapokalyptic-
ké akční dobrodružství podle povídky 
George R. R. Martina (Hra o trůny).
DABING, 101 min., do 12 let nepřístupný

vstupné: 140 Kč  

• AGENT ČUNÍK
pátek 14., sobota 15., neděle 16. 3.
  17:30
Velká Británie, Kanada – Rodinný, Ani-
movaný, Dobrodružný – Čuník se živí jako 
lovec odměn. Chytá uprchlá zvířata 
a vrací je jejich majitelům.
DABING, 86 min. vstupné: 130 Kč 

• VILÉM TELL
sobota 15. 3. 20:00 
Švýcarsko, Velká Británie, Itálie – Historic-
ký, Válečný, Drama – Na začátku 14. sto-
letí je Svatá říše římská v krizi. Rakouský 
rod Habsburků toho využívá a podmaňu-
je si území Švýcarska. 
TITULKY, 133 min., do 12 let nepřístupný

vstupné: 150 Kč 

• POHÁDKOVÁ NEDĚLE – POHÁDKY Z HOR
neděle 16. 3. 15:00 
Československo – Odpolední promítání 
kreslených a loutkových filmů pro nej-
menší.  
ČESKÉ ZNĚNÍ, 72 min. vstupné: 60 Kč 

• ÚTĚK
neděle 16. 3.  20:00 
ČR – Drama, Rodinný – Román Oty 
Hofmana byl zfilmován již v roce 1967 
a nového zpracování se ujal režisér David 
Laňka.
ČESKÉ ZNĚNÍ, 85 min. vstupné: 140 Kč 

• BIO SENIOR – V DOBRÉM I ZLÉM
čtvrtek 20. 3.   15:00
ČR – Komedie – Komedie o dvou man-
želských párech, které se odváží na první 
sousedskou návštěvu.
ČESKÉ ZNĚNÍ, 101 min. do 15 let 
  nepřístupný vstupné: 80 Kč 

• POSLEDNÍ NÁDECH 
čtvrtek 20. 3. 20:00
Velká Británie - Thriller, Drama - Zkušení 
hloubkoví potápěči bojují s běsnícími pří-
rodními živly.  
TITULKY, 92 min., do 12 let nepřístupný
  vstupné: 150 Kč 

• SNĚHURKA
pátek 21., sobota 22., neděle 23. 3.
 17:30 
USA – Animovaný, Rodinný – Od studia 
Disney, živě hraný muzikál, který je před-
obrazem klasického filmu studia z roku 
1937.  
DABING, 101 min. vstupné: 140 Kč 

• SPERMAGEDDON
pátek 21. 3.   20:00
Norsko – Animovaný, Komedie, Muzi-
kál – Nekorektní a odvázaná animovaná 
komedie. 
TITULKY, 80 min., do 15 let nepřístupný

vstupné: 140 Kč  

• JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT!?
sobota 22., neděle 23. 3. 20:00 
ČR – Komedie – Po letech od legen-
dárních Pelíšků konečně znovu rozehrají 
Miroslav Donutil a Bolek Polívka pořád-
nou komedii. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 100 min. vstupné: 150 Kč 

• MICKEY 17 
čtvrtek 27. 3.  20:00 
USA - Dobrodružný, Fantasy, Sci-fi. Jde 
o film, který nutí k zamyšlení a který zkrát-
ka musíte vidět. 
TITULKY, 137 min., do 15 let nepřístupný
 vstupné: 130 Kč 

• JAKO Z DIVOKÝCH VAJEC
pátek 28., sobota 29., neděle 30. 3.
 17:30 
Thajsko – Animovaný, Rodinný – V Kastil-
ském království je pár dní po korunovaci 
nového krále a královny uneseno sedm 
královských mláďat.
DABING, 84 min. vstupné: 150 Kč 

• BEZ TRENEK
pátek 28. 3.  20:00
ČR – Komedie – Tři nejlepší kamarádi to 
přeženou s alkoholem a nechtěně zapálí 
myčku místního mafiána. 
ČESKÉ ZNĚNÍ, 95 min., do 12 let nepřístup-
ný vstupné: 150 Kč  

• BRUTALISTA
sobota 29. 3.  20:00 
USA – Drama - Brutalista je neuvěřitelný 
příběh architekta – vizionáře, který se 
štěstím přežil holokaust a těžký životní 
restart v nové zemi.
TITULKY, 215 min., do 15 let nepřístupný

 vstupné: 140 Kč 

• EMILIA PÉREZ
neděle 30. 3. 20:00 
USA, Belgie - Drama, Muzikál - Právnička 
Rita dostane neobvyklou nabídku. Má 
pomoci šéfovi drogového kartelu.
TITULKY, 130 min., do 12 let nepřístupný

vstupné: 140 Kč 

MILEVSKÉ KINO
5. KVĚTNA 117│TEL.: 382 521 216
www.milevskem.cz

KULTURA A SPORT
3/2025



DŮM KULTURY
NÁDRAŽNÍ 846|TEL.: 383 809 200
www.milevskem.cz

• 163. MILEVSKÉ MAŠKARY 
sobota 1. 3. 
Neuvěřitelný 163. ročník je tu!

vstupné: předprodej 60 Kč,  
na místě 80 Kč, děti 6–12 let sleva

• MASOPUSTNÍ REJ PRO VŠECHNY GENE-
RACE S DJ LÜBKE  
sobota 1. 3. 15:30 
velký sál  vstupné: 80 Kč, účastníci  
 průvodu a v maskách vstup zdarma

• MASOPUSTNÍ ZÁBAVA S PARADOXY 
sobota 1. 3. 19:30 
velký sál  vstupné: 80 Kč účastníci 
  průvodu a v maskách vstup zdarma

• KČT PŘEDNÁŠKA – ARKTIDA A OKOLÍ 
SEVERNÍHO POLÁRNÍHO KRUHU
úterý 4. 3. 18:00
Přednáší Jan Pavlíček.
loutkový sál

• POHÁDKA – O ZLATOVLÁSCE 
neděle 9. 3.  15:00
Hraje Divadélko Šneček.
velký sál vstupné: předprodej 80 Kč,
  na místě 100 Kč

• VÝROČNÍ SCHŮZE ČRS
neděle 9. 3.  08:00-11:00
velký sál

• ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA 
VNITRA 
úterý 11. 3. 12:00-15:00 
Mobilní pracoviště zdravotní pojišťovny. 
učebna 2

• JIŘÍ KOLBABA – SVĚTOVÉ SKVOSTY 
UNESCO  
úterý 11. 3. 19:00
Cestovatelská beseda v podání Jiřího 
Kolbaby.
velký sál   vstupné: předprodej 290 Kč, 
  na místě 350 Kč

• SK ZVVZ MILEVSKO – SETKÁNÍ JUBILANTŮ
středa 12. 3. 15:00
Pouze pro předem pozvané.
malý sál

• UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU
středa 12. 3. 16:00
Prachaticko a Klatovsko.
loutkový sál

• JEMNÁ JÓGA S KRISTÝNOU
středa 12. 3.  19:00 
Registrace na WhatsApp: 737 049 543, 
nebo na e-mailu: kristynasedlajoga@
gmail.com 
sportovní sál  úvodní lekce: zdarma

• KURZ KERAMIKY
středa 12. 3. až středa 30. 4. 17:00-18:30 
Přihlášky na e-mailu: kurzy@milevskem.cz, 
nebo na čísle 383 809 200.
učebna 4   vstupné za lekci:  
 do 12 let 350 Kč, dospělý 450 Kč

• MUZIKÁLY JOSEFA VOJTKA – TAK TRO-
CHU ROCKOVĚ
pátek 14. 3. 19:00
Vstupenky pouze přes prodejní síť smsticket. 
velký sál + balkon  vstupné: od 990 Kč

• OBSAZENO – KURZ PLETENÍ KOŠÍKŮ
sobota 15. 3. 09:00-16:00
výuková učebna   vstupné: 500 Kč

• RETRO PÁRTY 
sobota 15. 3.  20:00
Zazní hity 80. a 90. let.
DK Milevsko  vstupné: 

předprodej 190 Kč, na místě 250 Kč

• DIVADLO – VELKÉ LÁSKY V MALÉM 
HOTELU  
neděle 16. 3.  19:00
Divadelní společnost Háta míří do Milev-
ska! V hlavní roli Lukáš Vaculík. 
velký sál + balkon  vstupné: předprodej

 od 390 Kč, na místě 420 Kč

• MILOŠ KNOR – JINÁ DOBA 
úterý 18. 3. 19:00
Ostřílený jevištní pardál, který má mož-
nost srovnání, jak bylo, je a bude.
velký sál  vstupné: předprodej 290 Kč,

 na místě 350 Kč

• SK ZVVZ – DOPRAVNÍ PŘEDPISY 
středa 19. 3. 09:00
milevské kino vstupné: 30 Kč

• IRÁKEM VE STOPÁCH DOKTORKY 
Z DOMU TRUBAČŮ
středa 19. 3. 18:00
Autor přednášky se vydal hledat dům Truba-
čů, kde bernartická rodačka MUDr. Vlasta 
Kálalova – Di Lotti provozovala českosloven-
skou nemocnici. Přednáší PhDr. Jiří Prášek.
loutkový sál  vstupné: 50 Kč

• TOTÁLNÍ NASAZENÍ & VISION DAYS 
& PESHATA    
sobota 22. 3. 19:00
Punk-rocková legenda vyráží na turné se 
ska-punkovou mlátičkou Vision Days.
velký sál   vstupné: 
 předprodej 300 Kč, na místě 400 Kč

• MICHAL JE KVÍTKO
neděle 23. 3.  15:00
Bez ohledu na počasí či roční období 
Michal rozkvete celé jeviště. Vstupenky 
přes prodejní síť Enigoo.
velký sál   vstupné: od 170 Kč

• KČT PŘEDNÁŠKA – POBALTÍ, LITVA, 
LOTYŠSKO, ESTONSKO
úterý 25. 3. 18:00
Přednáší Ing. Petr Beneš.  
loutkový sál

• UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU
středa 26. 3. 16:00
Jan Blažej Santini nejen na Vysočině.
loutkový sál

• SPORTOVEC MILEVSKA 2024
pátek 28. 3. 18:00
Pořádá Město Milevsko, dům kultury 
a Jihočeské Týdeníky. Kdo si odnese oce-
nění za minulý rok? 
velký sál

• DIVADLO – HVĚZDNÉ MANÝRY 
neděle 30. 3. 19:00
Rychlou a bláznivou frašku hraje divadel-
ní spolek Fikar Nadějkov. 
velký sál  vstupné: přeprodej 100 Kč, 

na místě 140 Kč,  
členové SK ZVVZ Milevsko 50 Kč

• PŘIPRAVUJEME:

• JARNÍ DĚTSKÁ BURZA
sobota 5. 4. 09:00–12:00
Rezervace na e-mailu: kurzy@milevskem.
cz nebo telefonu 383 809 200.
DK Milevsko  vstupné: zdarma

• KOLLÁROVCI
neděle 6. 4.  15:00
velký sál + balkon  vstupné: 

předprodej od 450 Kč, na místě 500 Kč

• A+A TOUR 2025 – ALKEHOL & ARAKAIN 
V MILEVSKU
pátek 11. 4. 19:00
DK Milevsko + balkon

 vstupné: předprodej od 599 Kč

GALERIE M
NÁM. E. BENEŠE 1|TEL.: 382 522 082
www.galeriem.cz

• VÝSTAVA – MASOPUST 2024 V ČERNO-
BÍLÉM HÁVU
úterý 18. 2. až pátek 14. 3.
Výstava od Mayi Petříčkové. 

vstupné: dospělí 30 Kč,  
děti, ZTP, senioři 15 Kč 

• VÝSTAVY – MASOPUST 2024 V ČERNOBÍ-
LÉM HÁVU + POZEMSKÉ A NADPOZEMSKÉ 
sobota 1. 3. 10:00–14:00 
Milevské maškary – program v Galerii M. 

 vstupné: dospělí 30 Kč, 
děti, ZTP, senioři 15 Kč

• VERNISÁŽ – OBRAZY A OBRÁZKY 
čtvrtek 6. 3.  16:30
Vystavuje Vlasta Dyrynková.

vstupné: zdarma
8



• VÝSTAVA – OBRAZY A OBRÁZKY  
pátek 7. až pátek 28. 3. 
Přijďte na výstavu dechberoucích 
krajinek, zátiší a městských scenérií 
od Vlasty Dyrynkové. 

vstupné: dospělí 30 Kč, děti, 
ZTP, senioři 15 Kč

• HUDEBNÍ SKLEPY – ZDENĚK VŘEŠŤÁL & 
DENISA KLEMENTOVÁ 
čtvrtek 20. 3. 19:30 
Hudební spojení známého českého fol-
kového písničkáře a mladé talentované 
zpěvačky a herečky. 

vstupné: předprodej 250 Kč, 
na místě 290 Kč

• DOTEKY POMALÉ MÓDY – ŠPERKY 
A OBLEČENÍ OBLÍBENÉ ZNAČKY CVOK
čtvrtek 27. 3.  17:00
Přijďte nahlédnout do světa designových 
šperků a oblečení značky Cvok od Zuza-
ny Janečkové Pšeničné.

vstupné: zdarma

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
NÁM. E. BENEŠE 1|TEL.: 383 521 231
www.knihmil.cz

• VÝSTAVA: BAVÍ NÁS MALOVAT
celý březen 08:00–17:00
Výstava prací dětí ze ZŠ při Dětské psychi-
atrické nemocnici Opařany.
chodba knihovny

• JARNÍ PRÁZDNINY: ČTENÍ UŠIMA
pondělí 3. 3. 09:00–15:00
Přijďte se k nám schoulit na gauč či 
na beanbag a jen tak chvíli poslouchat 
knižní příběh s polštářkem pod hlavou...
dětské oddělení

• JARNÍ PRÁZDNINY: ORIGINÁLNÍ PLACKA
středa 5. 3. 09:00–15:00
Vyrob sobě nebo kamarádovi placku dle 
vlastního designu. První placka zdarma, 
každá další 5 Kč.
dětské oddělení

• KAVÁRENSKÝ KVÍZ
čtvrtek 6. 3. a pátek 7. 3. 17:30
50 otázek, 10 okruhů, 5 kol. Chceš se také 
zúčastnit? Ozvi se na akce@knihmil.cz.
kavárna Za oknem vstupné: dobrovolné

• ODPOUŠTÍME DLUHY, NABÍRÁME NOVÉ 
ČTENÁŘE
pondělí 10. 3. 08:00–17:00
Hříšníci, v týdnu od 10. do 14. března při-
mhouříme očko a veškeré upomínky vám 
odpustíme. A vás, nové čtenáře, v tom-
též týdnu registrujeme zdarma!
knihovna

• TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI
čtvrtek 13. 3. 13:00
V rámci Národního týdne trénování 
paměti (10.–16. 3. 2025) paměť potré-
nujeme s naší certifikovanou trenérkou 
paměti 1. stupně Markétou. Dorazíte?
studovna

• BESEDA: KAROLÍNA ZOE MEIXNEROVÁ – 
MINERVY
čtvrtek 13. 3. 17:30
Obrozenecká literatura psaná ženami 
není jen Němcová a Světlá. Přijďte si 
poslechnout stand-up o důležitých spiso-
vatelkách 19. století.
kavárna Za oknem  vstupné: 100 Kč

• PŘEDNÁŠKA: O ZAHRADÁCH S FERDI-
NANDEM
pondělí 17. 3. 17:30
Ferdinand Leffler, zahradní architekt 
o zahradách, jejich návrzích a realizaci. 
S úvodním slovem místního architekta 
Jana Hlavína, jeho kolegy.
místo upřesníme  vstupné: 200 Kč

• JARNÍ TVOŘENÍ 
středa 19. 3. 13:00–15:30
Jaro je za dveřmi. A tak s vámi Anička 
vytvoří krásné dekorace k prvnímu jarní-
mu dni. Rezervace předem netřeba. 
dětské oddělení cena za materiál: 5 Kč

• KNIHOVNA NA CESTÁCH: EXPEDICE 
ISLAND
středa 26. 3.  17:00
Cesta autem kolem celého Islandu, plav-
ba po oceánu, zastávka na Faerských 
ostrovech a návštěva známých i méně 
známých míst. 
studovna vstupné: 100 Kč

• NOC S ANDERSENEM
úterý 28. 3. 18:00–21:00
Letos bude poetický večer – pořádaný 
na počest pana Andersena – věnovaný 
dvěma českým básníkům. Přihlašování 
na kortanova@knihmil.cz.
knihovna

• LISTOVÁNÍ: FOSILIE
neděle 30. 3. 17:30 a 19:00
Tři generace, každý jede to svoje. Kousa-
vý příběh Michala Kašpárka, který přináší 
tři odlišné názory na svět. Účinkují Věra 
Hollá a Lukáš Hejlík.
kavárna Za oknem vstupné: 200 Kč 

ZUŠ MILEVSKO
LIBUŠINA 1217|TEL.: 383 809 253
www.zus-milevsko.cz

• KONCERT PRO SENIORY 
středa 26. 3.   14:00 
KD, ul. Gen. Svobody

• KONCERT ŽÁKŮ
čtvrtek 27. 3.  17:00 
sál ZUŠ Milevsko

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
www.kctmilevsko.cz

• ARKTIDA A OKOLÍ SEVERNÍHO POLÁRNÍ-
HO KRUHU
úterý 4. 3. 18:00 
Turistická beseda, vypráví a promítá Jan 
Pavlíček.
DK – loutkový sál 

• POBALTÍ – LITVA, LOTYŠSKO, ESTONSKO
úterý 25. 3. 18:00
Turistická beseda, vypráví a promítá 
Ing. Jiří Kolda
DK - loutkový sál 

 

SPOS MILEVSKO
J. A. KOMENSKÉHO 1034|TEL.: 725 795 085
www.spos-milevsko.cz

• Zimní stadion: 
Rozpis veřejného bruslení na www.spos-
-milevsko.cz.
01. 3. 09:00 HC ml. žáci – Písek
 11:15 HC 2. třída –  
  Motor Č.B., Mad Bull
02. 3. 09:00 HC st. žáci - Rokycany
 14:00 HC dorost – Plzeň B
04. 3. 19:00 HC muži A – 3. semifinále
07. 3. 16:15 FC dorost – Mad Bull Č.B.
09. 3. 09:45 HC st. žáci – Domažlice
 12:00 HC 3. třída – Tábor, Písek
 17:00 HC muži A – 5. semifinále
14. 3. 19:00 HC muži A – 1. finále
15. 3. 12:00 HC dorost – Tábor B
18. 3. 19:00 HC muži A – 3. finále
22. 3. 18:00 HC muži A – 5. finále 
26. 3. 18:00 Kraso – Lední revue
29. 3. 10:00 HC st. žáci – Strakonice
30. 3. 07:00  Kraso – Závody 

v synchronizovaném bruslení

• Sportovní hala:
01. 3. 09:00 Proactive – Jihočeská liga
 18:00 FBC muži A
02. 3. 08:00 FBC ml. žáci
08. 3. 08:00 FC ZVVZ turnaj ml. žáci
 18:00 FBC muži A
09. 3. 08:00 FC ZVVZ turnaj  
  ml. přípravka
 18:00 FBC muži A
15. 3. 09:00 Proactive – Milevský pohár
16. 3. 08:00 FBC dorostenky
 18:00 FBC muži A
22. 3. 08:00 FBC muži B
 18:00 FBC muži A
23. 3. 08:00 FBC junior
 18:00 FBC muži A
29. 3. 08:00 FBC přípravka
 18:00 FBC muži A 
30. 3. 19:00 FBC muži B

• Letní stadion:
01. 3. 13:30 FC ZVVZ ml. 
   dorost – Čimelice
02. 3. 18:00 FC ZVVZ junior – Sedlice
08. 3. 10:00 FC ZVVZ muži  
  A – Meteor Tábor 
 12:00 FC ZVVZ muži B – př. Utkání
09. 3. 10:00 FC ZVVZ žáci – př. Utkání 
15. 3. 11:00 FC st. dorost – př. Utkání 
 13:00 FC ZVVZ ml. dorost –Soběslav

9

Uzávěrka dubnového vydání Milevského 
zpravodaje je ve středu 19. března.



10

16. 3. 12:30  FC junior - Bernartice
 14:30 FC ZVVZ muži A – Strunkovice
22. 3. 10:00 FC ZVVZ dorost – Čtyři Dvory
23. 3. 09:00 OFS turnaj ml. žáků
 15:00 FC ZVVZ muži B – Čížová
30. 3. 11:00 FC ZVVZ žáci – Meteor Tábor
 15:00 FC ZVVZ muži A – Trh. Sviny

• SAUNA:
středa: muži 16:00–21:00
čtvrtek: ženy 15:00–21:00
pátek: muži 15:00–21:00 

SENIOR KLUB ZVVZ
www.skzvvz.cz

• SETKÁNÍ JUBILANTŮ
středa 12. 3.  15:00
Setkání v DK se členy SK, kteří letos oslaví 
70, 75, 80, 85 a 90 let. Jen pro zvané. 
DK – malý sál

• PŘEDNÁŠKA – DOPRAVNÍ PŘEDPISY
středa 19. 3. 09:00
Přednášet bude učitel autoškoly.
Kino vstupné: zdarma

• DIVADLO TÁBOR: JUDY
středa 26. 3.
Délka představení 150 minut
Divadlo Tábor

• SPORTOVNÍ HRY SENIORŮ
čtvrtek 27. 3.
Přihlášky na e-mailu: skzvvz@seznam.cz 
do 24. 3. 2025 
Sokolovna

NÍZKOPRAHOVÝ KLUB FANOUŠ
HŮRECKÁ CESTA 227|TEL.: 731 604 444
www.pisek.charita.cz

• SETÍ SEMÍNEK
pondělí 3. 3.

• NEBUĎ LABUŤ A MÁKNI
úterý 4. 3.

• JARNÍ VÝZDOBA
středa 5. 3. 

• PROVĚTRÁME HLAVIČKY
pondělí 10. 3. 

• JAKO OBLÍBENÁ POSTAVA
úterý 11. 3. 

• JARNÍ HRA
středa 12. 3. 

• MALOVÁNÍ NA SKLO
čtvrtek 13. 3. 

• HYGIENA - JAK O SEBE DBÁME ZVENKU 
I ZEVNITŘ
pondělí 17. 3. 

• MOJE OBLÍBENÁ KNÍŽKA
úterý 18. 3. 

• JARNÍ MALOVÁNÍ
středa 19. 3. 

• ZAHÁJENÍ PINČESOVÉ SEZÓZNY V KLUBU
čtvrtek 20. 3. 

• POZNÁVAČKA PTACTVA A KVĚTIN
úterý 25. 3. 

• FINANCE
středa 26. 3. 

• VÍC ZNAČEK, VÍC SWAG
čtvrtek 27. 3.

MILEVSKÝ KLÁŠTER
U Bažantnice 556|TEL.: 736 209 344
www.klastermilevsko.cz

• PRINCEZNA KOLOBĚŽKA
neděle 9. 3.   15:00
Divadelní představení divadelního sou-
boru v Chyškách.
Latinská škola vstupné: dobrovolné

• TAJEMSTVÍ KLÁŠTERNÍ KUCHYNĚ
neděle 16. 3.  16:00 
Zážitkový degustační večer v historickém 
klášterním refektáři s povídáním o stravě 
v klášterech. Vaří šéfkuchař hotelu Dvo-
řák v Táboře Martin Pudil.
V ceně pětichodové menu včetně přípit-
ku, kávy a karafy s vodou.
Nutná rezervace na čísle +420 777 675 647 
nebo na e-mailu kavarnalatinskaskola@
gmail.com.
refektář kláštera cena 1250 Kč/osoba

• VÝLET K VLTAVĚ DO SVATOJÁNSKÝCH 
PROUDŮ
pátek 21. 3.  17:00 
Přednáška s promítáním k nové knize Voj-
těcha Pavelčíka. 
Latinská škola  vstupné: dobrovolné



11

FOTOOBJEKTIVEM 

O příjemné setkání na středečním klubu důchodců 12. února se 
postarali zástupci milevského domu kultury. Diskutovali společně 
o kulturních a volnočasových aktivitách pro seniory. Poděkování 
patří paní Dagmar Švárové za pozvání a všichni se těší na další 
inspirativní setkání!

SOŠ a SOU Milevsko navštívila parasportovkyně Pavlína Vejvodo-
vá, reprezentantka ČR v jízdě na tricyklu. Během besedy žákům 
přiblížila svůj sportovní i osobní život s hendikepem a ukázala, že 
ani úraz nemusí znamenat konec aktivního života. 

Ples města Milevska 7. února se vydařil. Po celý večer hrála kape-
la Swing Band Tábor, moderování se ujal Jakub Valeš, speciálním 
hostem večera byl zpěvák Petr Kolář a nechyběl ani pestrý raut 
a bohatá tombola. Všichni si slavnostní večer užili.

V úterý 19. února byla představena jedinečná tradice milevských 
maškar v pořadu Sama doma. Ve vysílání se divákům přiblížila 
atmosféra tradičního masopustního průvodu v Milevsku, a to pro-
střednictvím oblíbených masek i poutavého vyprávění o historii 
této slavnosti. Záznam z vysílání najdete na YouTube/dk milevsko.

VÝSTAVA VÝTVARNÍCI MILEVSKA 
A OKOLÍ SE VRACÍ!

I letos bude Galerie M 
hostit díla regionálních 
umělců, kteří se mohou 
hlásit již nyní na gale-
rie@milevskem.cz nebo 
382 522 082. Rádi uvítá-
me tvorbu inspirovanou 
Milevskem, ale není to 
podmínkou. Letní výsta-
va proběhne v čer-

venci a srpnu, slavnostní zahájení se uskuteční 1. července 
od 17 hodin. Přijďte se představit svými obrazy, sochami, grafi-
kou či jiným uměním a podělte se o svou tvorbu s návštěvníky 
galerie! Těšíme se na vaše díla.

Dům kultury Milevsko, provozovagel Galerie M

JAK DOBŘE ZNÁŠ SVÉ MĚSTO?

Vaším úkolem je odhalit, kde byla fotografie pořízena. Tři vylo-
sovaní výherci, kteří správnou odpověď pošlou do čtvrtka 
6. března na telefonní číslo 608 393 800 nebo na e-mail zpravo-
daj@milevskem.cz, získají vstupenku na přednášku Jiřího Kolba-
by – Světové skvosty UNESCO, která se uskuteční v DK Milevsko 
v úterý 11. března od 19 hodin. K odpovědi nezapomeňte při-
pojit své celé jméno a adresu.
Správná odpověď z minulého čísla: Socha sv. Jana Nepomuc-
kého na můstku přes Milevský potok.
Výherci: Anna Hájková, Alena Frausová a Petr Pekárek, Mile-
vsko



12

MŠ SLUNÍČKO 
MYŠIČKY Z MŠ SLUNÍČKO SE 
STARAJÍ O PTÁČKY V ZIMĚ

Nejmenší děti ze třídy Myšiček z Mateřské školy Sluníčko si 
v uplynulých dnech povídaly o tom, jak se ptáčci připravují 
na zimu a jak jim můžeme pomoct přečkat chladné měsíce. 
Společně se učily poznávat různé druhy ptáků, které můžeme 
vídat u krmítek, a dozvěděly se, čím je správně krmit.
A protože se děti nejen rády učí, ale také pomáhají, rozhodly 
se, že ptáčkům zpříjemní zimu dobrým zobáním. S nadšením 
proto nasypaly zrní a semínka do krmítka na školní zahradě 
a slíbily, že ho budou pravidelně doplňovat.
Díky těmto aktivitám si nejen prohloubily vztah k přírodě, ale 
učily se i zodpovědnosti a ohleduplnosti. Zima v Mateřské 
škole Sluníčko je tak nejen kouzelná, ale i poučná – a ptáčci 
mají o důvod víc, proč se sem rádi vracejí. 

Kolektiv MŠ Sluníčko

MŠ PASTELKA 
ÚNOR PLNÝ OBJEVOVÁNÍ

Uplynulé týdny v naší mateřské škole byly plné nezapome-
nutelných zážitků. Děti měly možnost setkat se s fascinujícími 
dravci, vyzkoušet si florbal, oslavit Srdíčkový den a dokonce 
si užít radovánky na lyžích.
Začátkem měsíce do školky zavítal sokolník se svými opeře-
nými svěřenci. Děti si mohly prohlédnout majestátní dravce 
zblízka. Se zaujetím například sledovaly let sovy a ukázku 
poslušnosti sokola. Největší radost měly z možnosti pohladit si 
puštíka a dozvědět se, jak se o takové ptáky pečuje.
Pohyb je pro děti nesmírně důležitý, a tak jsme si užili spor-
tovní den s florbalovým oddílem FBC Došwich Milevsko. Malí 
sportovci si vyzkoušeli, jak správně držet florbalku, vést míček 
i střílet na branku. Radost z pohybu a týmové spolupráce byla 
vidět na každém kroku.
Během Srdíčkového dne jsme si povídali o přátelství, pomoci 
druhým a radosti z obdarovávání. Děti si vyráběly srdíčka pro 
své kamarády, učily se říkat hezká slova a projevovat laska-
vost. Atmosféra byla plná úsměvů a dobré nálady.

Měsíc únor jsme zakončili projektem Hravé lyžování ve ski are-
álu Kvasejovice. Pro některé děti to byla úplně první zkušenost 
s lyžemi, ale díky hravému přístupu instruktorů se nikdo nebál. 
Sněhové podmínky nám přály, a tak jsme si mohli užít slalom, 
sjíždění mírného svahu i veselé hry na sněhu. Každý malý lyžař 
udělal velký pokrok a hlavně si užil spoustu zimní zábavy.
Naše školka se snaží dětem přinášet co nejvíce zážitků 
a radosti z objevování. Už teď se těšíme na další dobrodruž-
ství, která nás čekají!

 Kolektiv MŠ Pastelka

MŠ KYTIČKA 
MILEVSKO ŽIJE MAŠKARAMI

I v letošním roce oslovil Josef Luxemburg školy, aby se podílely 
výtvarnými počiny dětí  na výzdobě města před nadcháze-
jícími Milevskými maškarami. Vzhledem k velikosti, rozsahu či 
náročnosti se na tvoření podílely nemalou měrou i paní učitel-
ky. Jak se s úkolem naše mateřská škola popasovala, můžete 
posoudit ve výloze Papírnictví paní Aleny Barešové v Riegro-
vě ulici.  S výzvou pro školy „Můj maškarní kostým do průvo-
du“, která se inspirovala tradičním milevským masopustem, 
přišla i Galerie M. Děti zapojily fantazii a kreslily svou předsta-
vu maškarního kostýmu. Kdepak, žádné princezny, hrdinové 
nebo typické masky tradičních  maškarních průvodů. Větši-
na postaviček o velikosti 10–20 cm představovala čerta, mile 
mezi nimi tedy překvapil alespoň jeden Taťka Šmoula nebo 
Silák. 
Po návštěvě Muzea maškar, kde si děti vyzkoušely vybrané 
repliky masek a maškarní obleky, možná představu, v jakém 
kostýmu by šly v maškarním průvodu, přehodnotily. Největší 
úspěch měly masky „báby s nůší“ a „čápa“, ve kterých se 
děti nadšeně fotily. V Muzeu maškar děti vyrobily svou vlastní 
originální masku, kterou si vybarvily a vyzdobily podle vlastní 
fantazie.
Ani letos nechyběl karneval, kdy bylo karnevalové veselí pro-
kládáno plněním úkolů a klidovými činnostmi. Úkoly plnily děti 
i venku. Na plotě Mateřské školy Kytička nechyběla stylová 
„Masopustní plotovka“ s úkoly pro děti, rozvíjející jejich zrako-
vé a pohybové dovednosti, logické uvažování, matematic-
ké představy, soustředění ad. Zapojit se tak mohly také děti, 
které do naší mateřské školy nedocházejí.

Kolektiv MŠ Kytička

ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD
Ředitelství obou základních škol ozna-
mují, že zápis žáků do 1. tříd pro školní 
rok 2025–2026 se bude konat v pátek 
4. dubna od 14 do 17 hodin a v sobotu 
5. dubna od 9 do 11 hodin v budovách 
obou základních škol v Milevsku. Zápis 

je určen pro děti narozené od 1. září 2018 do 31. srpna 2019 
a dětem, které dostaly v minulém roce odklad povinné školní 
docházky. K zápisu s sebou přineste rodný list dítěte a ob-
čanský průkaz. Aktuální informace najdete na webových 
stránkách škol.

PaedDr. Martin Hrych, ředitel 1. ZŠ T. G. Masaryka Milevsko
Mgr. Michal Divíšek, ředitel 2. ZŠ J. A. Komenského Milevsko



13

1. ZŠ MILEVSKO 
LITERÁRNÍ SOUTĚŽ 8.A

V úterý 21. ledna se žáci 8.A zúčastnili slavnostního vyhláše-
ní výsledků literární soutěže v rámci celoročního programu 
Recyklohraní, které se konalo v Národním technickém muzeu 
v Praze. Úkolem bylo napsat povídku, pohádku, báseň nebo 
fejeton o recyklaci na téma Příběh spokojeného elektrospo-
třebiče. Do celorepublikové soutěže se zapojilo celkem 450 
škol s 590 pracemi. Ze 4 věkových kategorií (MŠ, 1. a 2. stupeň 
ZŠ, SŠ) byly vybrány vždy 3 nejzajímavější práce. V této velké 
konkurenci obsadila třída 8.A druhé místo a odměnou za pěk-
nou pohádku pro ně byl neobyčejně prožitý den v Národním 
technickém muzeu, kde pro ně organizátoři akce připravili 
zajímavý program.

 Mgr. Ivana Petrová

ŽÁCI REPREZENTOVALI ŠKOLU 
NA KRAJSKÉM PŘEBORU V ŠACHU

Dne 12. února se v Nových Hradech konalo „Krajské finá-
le přeboru škol čtyřčlenných družstev v šachu 2025“, které 
mělo v letošním roce rekordní počet účastníků. Jak už název 
napovídá, hrála proti sobě čtyřčlenná družstva, přičemž 
1. ZŠ T. G. Masaryka  Milevsko se vydali reprezentovat žáci 6.B – 
William Hesoun, Filip Štráchal, Tomáš Jaroš, Stela Štemberko-
vá. Děti spadaly do kategorie „B“ (6.–9. třídy ZŠ + odpovídající 
třídy víceletých gymnázií), která čítala 21 družstev, a naše děti 
v ní byly věkově nejmladší. Naše družstvo se zúčastnilo cel-
kem pěti kol, ve kterých jejich soupeři byla víceletá gymnázia 
a žáci devátých tříd ZŠ. Děti se však starších soupeřů nezalekly 
a přesto, že se jim nepodařilo umístit v první desítce, odehrály 
velice vyrovnané šachové partie a připsaly si pár výher.William 

Hesoun se poté 15. února ještě zúčastnil šachového turnaje 
jednotlivců „O Táborský pohár 2025“,  kde v konkurenci 25 
dětí obsadil krásné třetí místo. Zajímavostí je, že všechny tři děti 
na prvních místech dosáhly stejného počtu bodů, medaile se 
proto rozdělovaly na základě drobných nuancí.
Pro všechny byly tyto akce ale hlavně výborná zkušenost. 
Když pominu hru, tak je hezké pozorovat, jak vysokou morálku 
mladí šachisté na turnajích a přeborech mají. Je samozřej-
mostí, že si děti na začátku a konci partie podají ruku, děkují 
si vzájemně za hru, často projevují uznání a hrají velmi fér. 
Nadarmo se šachu neříká „hra králů“.

  Marcela Árendášová

2. ZŠ MILEVSKO 
LYŽAŘSKÝ KURZ 7. TŘÍD

V neděli 19. ledna ve 14 hod. nasedli žáci sedmého ročníku 
v Milev sku do autobusu a vyjeli vstříc lyžařskému dobrodruž-
ství na Šumavu, přesně do Železné Rudy do hotelu Gradl. Zde 
celý týden zdokonalovali své dovednosti na sjezdovkách 
a běžkách. Někomu se dařilo více, někomu méně. Sníh a lyže 
si všichni užili do sytosti. Dny si děti zpestřovaly ranním během 
a místními venkovními lázněmi. Středa odpoledne patřila pro-
cházce do města. Tento ročník musíme naše svěřence velice 
pochválit. Kluci a holky byli fajn. V sobotu 25. ledna se všichni 
v pořádku vrátili do náručí rodičů. 
Moc děkujeme manželům Malým, kteří naši školu již 18 let 
berou „pod svou střechu“, a doufáme, že i pro další ročníky 
zde budeme mít dveře otevřené.
Velké poděkování patří panu Heroutovi, který nás opět jistil 
po zdravotní stránce.

  učitelé M. Volf, M. Haluška, L. Kosobudová

NÁVŠTĚVA MUZEA MAŠKAR

V době masopustu se třída 2.B 2. ZŠ Milevsko vypravila 
do Muzea maškar. Paní Košatková jim velmi zajímavým způ-
sobem přiblížila dlouholetou tradici maškar. Prohlédli si krásné 
muzeum, vyzkoušeli masky a také splnili zábavný kvíz. Děkuje-
me za příjemně strávené dopoledne.

Mgr. Hana Prášková



14

MILEVSKÝ ZPRAVODAJ - Informační měsíčník pro občany Milevska • Vydavatel Město Milevsko, IČO 00249831 • Ročník XXXIII • Redakce: Dům kultury Milevsko, Nádražní 846, 399 01 
Milevsko, tel.: 383 809 200, zpravodaj@milevskem.cz • Redakční rada: I. Radosta, M. Honzíková. H. Jánová, V. Kratochvíl • Registrováno Ministerstvem kultury České republiky, odborem 
hromadných sdělovacích prostředků, č. MK ČR E 11447 • Sazba a tisk: SAMAB PRESS GROUP, a. s. • ZDARMA - VÝTISK JE NEPRODEJNÝ!

ZŠ A ZŠ SPECIÁLNÍ MILEVSKO 
AKTIVNÍ ÚNOR

Podle vzoru Milevských maškar jsme se i my zapojili do maškar-
ního reje, na který nás pozvali naši kamarádi a učitelé z naší 
mateřské školy v Písku. Celé dopoledne jsme si moc užili tan-
cem a soutěžemi. Při promenádě masek jsme byli dokonce 
oceněni prvním místem. Velkou zásluhu na tom má právě 
milev ské maškarní sdružení, jmenovitě pak pan Karel Procház-
ka a manželé Müllerovi. Cenu výpůjčného totiž dokázali přizpů-
sobit finančním možnostem našich žáků, a kostýmy si tak mohli 
půjčit opravdu všichni. Mockrát jim tímto děkujeme nejen 
za velkou ochotu, ale i za milý přístup a pomoc právě při výbě-
ru kostýmů. A tak jsme se v Písku mohli opravdu náležitě před-
vést třeba v masce oblíbeného Mimoně nebo Supermana. 
V měsíci únoru jsme se také zúčastnili hned několika výtvar-
ných soutěží – Bezpečně u dopravní nehody, Příroda kolem nás 
a Úroda ze zahrádky. Některá naše díla jsou ještě rozpracova-
ná, jiná již zaslaná k vyhodnocení. Tak nám držte palce, ať se 
na nás zase usměje štěstí a vyhrajeme, stejně jako naše šikov-
ná žákyně Zuzanka Kozelská. Zuzka byla oceněna ve výtvarné 
soutěži Děti malují pro Konto Bariéry na téma Tajemství starého 
hradu. Její obrázek tak bude možné vidět v každoročně vydá-
vaném kalendáři. 
Aby toho výtvarničení nebylo málo, přijali jsme také výzvu 
Galerie M, kdy jsme měli za úkol inspirovat se milevským 
masopustem a vytvořit postavičku v kostýmu, ve kterém 
bychom i my šli do průvodu. Naše zdařilá dílka si budete moci 
prohlédnout právě v Galerii M během celého března. Tak se 
určitě dorazte podívat. 
Poslední naše zmínka patří ještě Sokolské akademii, kde jsme 
také nemohli chybět. Výkony všech cvičenců byly famózní.
Zdravíme a ahoooj zase v příštím čísle.

   Kolektiv ZŠ a ZŠS Milevsko

SOŠ A SOU MILEVSKO 
VLIV TRAUMATU NA DĚTSKÝ 
VÝVOJ: INSPIRATIVNÍ SETKÁNÍ 
S ROMANOU KUBECOVOU

Dne 7. února zavítala 
na SOŠ a SOU Milevsko 
Romana Kubecová, peda-
gožka a autorka známého 
projektu Vychovávej s lás-
kou. Žáci oboru Sociální 
činnost se seznámili s pro-
blematikou vlivu traumatu 
na dětský vývoj. Během 
poutavé přednášky si stu-
dující vyzkoušeli skupinovou 
aktivitu, podívali se na video 
s příklady z praxe a hlavně 
se dozvěděli spoustu zajíma-
vých informací. Setkání bylo 
obrovsky inspirativní a ote-
vřelo velmi důležitá, avšak 
náročná témata.

  Mgr. Bohumíra Rybáková



15

MILEVSKÉ MAŠKARY 2025 – 
NEJVĚTŠÍ MASOPUST V ČESKU 
LETOS V DUCHU CIRKUSU!
Srdečně vás zveme na 163. ročník Milevských maškar, který 
se uskuteční v sobotu 1. března. Letošní ročník se ponese 
v duchu cirkusu a přinese pestrý program plný hudby, akro-
bacie i tradičního masopustního veselí.

Hlavní program se odehraje na milevském náměstí, kde 
od 9 hodin můžete navštívit masopustní trh a zabijačkové 
hody. Nebude chybět ani doprovodný program na pódiu:

09:30 KOVAČKA – tradiční milevská dechová kapela
10:20  SKUPINA ČEM – historie, scénika, bubeníci, prapory, 

zábava
10:40 BUDE CIRKUS – vzdušná i párová akrobacie, žonglování
11:10  POHÁDKA VODNICKÁ ŠKOLA – Jak vypadá vyučování  

v opravdické vodnické škole?  
WORKSHOP BUDE CIRKUS – Vyzkoušejte si základní triky 
na šále, žonglování či balanc

12:15  ŠAMANAMAYA – nadupaná, rytmická a k tanci burcu-
jící bubenická show 

12:50  RYBNÍKÁŘI – hudebně-divadelní veselá parta se skvělou 
hudbou pro děti i dospělé

15:30  USMRCENÍ BAKUSE A ZÁVĚREČNÁ CEREMONIE NA PÓDIU
15:45  CIRKUS V OBLACÍCH – dechberoucí slackshow s akro-

batickým uměním nad hlavami diváků 
16:00  ANNA JULIE SLOVÁČKOVÁ S KAPELOU – patronka milev-

ských maškar a jedinečná zpěvačka

Navštívit můžete také Muzeum milevských maškar se stálou 
expozicí věnovanou největšímu masopustu v ČR. Dále Galerii 
M, která chystá výstavy s masopustní tématikou, Milevské kino 
zas zve na jedinečnou projekci historických masopustních 

průvodů. Na náměstí na Vás bude čekat cirkusová fotostěna, 
vyhlídkové kolo nebo kolotoč. Novinkou bude také speciálně 
vypravený historický masopustní vlak, který pojede z Veselí 
nad Lužnicí přes Tábor, Milevsko až k Červené nad Vltavou 
a zpět. 

Samotný průvod vyjde ve 14 hodin od Domu kultury. Pozor, 
letos je tradiční trasa průvodu pozměněna. Z důvodu 
úpravy vozovky na Husově náměstí bude průvod končit 
na náměstí E. Beneše, novinkou však je rozšíření o průchod 
přes autobusové nádraží. Trasa povede: DK Milevsko – Tyr-
šovo náměstí – Havlíčkova – Růžová – autobusové nádraží 
– Růžová – Čs. Legií – nám. E. Beneše – 5. května. Celým 
dnem nás provede známý a oblíbený publicista a mode-
rátor Václav Žmolík.

Kdo by si chtěl zapůjčit masku, může navštívit půjčovnu maš-
karního sdružení. Kostýmy a převleky si můžete vypůjčit vždy 
ve středu od 17 do 18 a v sobotu od 10 do 11 hodin, nebo 
v den průvodu od 10 hodin. 

Vstupenky na tuto jedinečnou akci zakoupíte za zvýhodně-
nou cenu pouze v kamenných prodejnách (TIC a DK, Galerie 
M a Milevské kino) do pátku 28. února. Vstupné na místě činí 
80 Kč dospělí, 40 Kč děti ve věku 6–12 let. Děti do 5,99 a ZTP, 
ZTP/P mají vstup zdarma. 

Přijďte zažít magii Milevských maškar, kde se letos propo-
jí svět tradic s kouzlem cirkusového umění! Více informací 
a podrobný časový harmonogram naleznete na oficiálních 
stránkách www.milevskemaskary.cz. Pořadateli akce jsou 
Maškarní sdružení v Milevsku a Dům kultury Milevsko.

Kontakt pro případné dotazy:
Dům kultury Milevsko, tel. 383 809 200, info@milevskem.cz.

Dům kultury Milevsko a Milevské maškary



16


